
Příloha č. 8 k pojistné smlouvě č. 0021759995

Seznam věcí zvláštní nebo historické hodnoty                                  Statutární město Most

P.č. Název Umístění

1 Boží muka z Holešic Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
2 Kaple křížové cesty ze Zahražan - 10x Zahražany, ul. J. Žižky
3 Památník stávky 14.12.1920 Most, tř. SNP
4 Památník Velké Mostecké stávky r.1932 Most, tř. SNP
5 Socha alegorie Vody - Neptun u budovy magistrátu
6 Socha alegorie Země s rohem u budovy magistrátu
7 Socha alegorie vzduchu s orlem u budovy magistrátu
8 Socha alegorie ohně-žena v oblacích u budovy magistrátu
9 Památník obětem pochodu smrti z Třebušic Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem

10 Morový sloupek z Komořan v areálu kostela Nanebevzetí P. Marie
11 Socha sv. Floriána z Chanova Vtelno, u kostela
12 Socha sv. Floriána z Kopist Vtelno, u kostela
13 Socha sv. Prokopa ze Souše Most 2. náměstí
14 Barokní sokl z Konobrže herní park, ppč. 960/1 k.ú. Vtelno II
15 Sloup se sochou sv. p. Marie Most park tř. Budovatelů a ul. J. Skupy
16 Smírčí kříže z Libkovic a Kopist 3 ks herní park, ppč. 960/1 k.ú. Vtelno II
17 Soubor 4 kaplí sedmera zastavení Vtelno, u kostela Povýšení sv. Kříže
18 Kašna se sochou lva Most, 1. náměstí
19 Sloup se sv. Annou Most, 1. náměstí
20 Sloup se sochami zemských patronů a sv. J. Nepomuckým u děkanského  kostela
21 Památník obětem stávek 1920,1932 Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
22 Památník a pohřebiště obětí dolu Jupiter Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
23 Pamětní kříž ze Slatinic Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
24 Kamenná křtitelnice z Albrechtic magistrát -atrium
25 Socha sv. Anny z Chanova Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
26 Socha sv. Prokopa z Vršan ul. Prokopa Holého
27 Socha sv. J. Nepomuckého ze Židovic areál městského hřbitova Pod Koňských vrchem
28 Sousoší sv. Jana Nepomuckého ppč. 142/25,  u kostela Nanebevzetí Panny Marie
29 Odpočivný kámen z Libkovic Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
30 Anděl z Velebudic Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
31 Kovový kříž z Vršan Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
32 Kovový kříž z Horního Jiřetína Městský hřbitov Most, Pod Koňským vrchem
33 Suchý bazén s uměleckými předměty Most, areál Aquadromu
34 Plastika - Petroš 6308/4, v zeleni před KB
35 Fotbalista 6386/1, před fotbal. stadionem
36 Plastika ploché kameny 6403, před restaurací Sport

37 Sousoší, symboly světa       Městská knihovna Most (výpůjčka)
38 Znak města velký 4923/17, MK Most - expozice starého Mostu
39 Sousoší-chlapec a dívka 4936/379, před 15.ZŠ J.A. Komenského
40 Plastika dítě "Léda s labutí" 6378/1 park Budovatelů, nad sportovní halou
41 Sousoší ,od J. Bejčka 6257/16, zeleň před restaurací Jalta
42 Znak města 6367/8, před vchodem do budovy magistrátu
43 Alegorie průmyslu a obchodu se znakem města 6367/7, před budovou magistrátu
44 Plastika Satyr - M. Petroš 6455, před 3.ZŠ U Stadionu
45 Štítonoš  s českým lvem    6367/34, magistrát - foyer obřadní síně
46 Štítonoš s erbem města Mostu     6367/34, magistrát - foyer obřadní síně
47 Torzo anděla 6367/34, magistrát - foyer obřadní síně
48 Plastika  - Dívka 6987/62, před 5.ZŠ Chanov, Zlatnická
49 Sousoší Tři školáci 4975/40, areál 18.ZŠ Okružní
50 Plastika Žába na prameni 4757, areál 11.ZŠ Obránců míru
51 Lotosový květ                                    6537/44, před ZUŠ, Moskevská
52 Stařec areál kostela Nanebevzetí P. Marie p.p.č. 285//2
53 Cesta proměny areál kostela Nanebevzetí P. Marie p.p.č. 285//2
54 Ementál tř. Budovatelů, v zeleni u Tří sýrů, p.p.č.4126/57
55 Múza před budovou městského divadla v Mostě, p.p.č. 6367/57
56 Sen na křižovatce ul. Moskevská a Jiřího z Poděbrad, p.p.č. 6359/1
57 Tajuplný strom dřevo Magistrát města Mostu, Radniční 1, před sekretariátem
58 Tajemství  dřevo SVČ - Albrechtická 414 výpůjčka
59 Archetyp bytí dřevo Dětský domov, K.H. Borovského 1146 výpůjčka
60 Rozpuk dřevo MSSS, Barvířská 495 výpůjčka
61 Mateřství dřevo Magistrát města Mostu, Radniční 1, před sekretariátem
62 Balance dřevo ZUŠ Moskevská 13 střecha
63 Kašpařice dřevo SVČ, - Albrechtická 414, výpůjčka
64 Eva a Adam dřevo ZUŠ, Moskevská 13, výpůjčka
65 Čtenářka a pes Kruhová křižovatka u Luny, ppč 2626/3, v k.ú. Most II
66 Kristus na kříži Památník obětem II. sv. války  čp. 1433
67 Jaroslav Vodička - Píseň písni areál kostela Nanebevzetí P. Marie p.p.č. 168/1
68 Miroslav Doležel - Živá voda penzion Astra, p.p.č. 7489
69 Jitka Kůsová - Mysterium areál kostela Nanebevzetí P. Marie, p.p.č.168/1



70 Václav Krob - Splynutí proti hotelu Domino, p.p.č. 3565/1
71 Josef Zedník - Vegetace ul. ČSA - park, p.p.č. 3728

72 Jiří Němec - Rozprava park Šibeník ppč. 6359/7 k.ú. Most II

73 Josef Zedník - Kocour magistra Kelleyho ppč. 106 k.ú. Most III Souš

74 Miroslav Doležel - Lotova žena ppč.285/1 k.ú. Most I U děkanského kostela

75 Jaroslav Vodička - Jaro ppč. 887/17 k.ú. Vtelno parčík

76 František Vlček - Zrození ppč. 25/4 k.ú. Čepirohy

77 Památník „Na paměť padlým hrdinům za vlast 1914 - 1918…“ Rudolice - p.č. 869

78
Památník „Památce amerických letců od 303. Bomb Group, 

kteří zahynuli 17.4.1945  poblíž obce  Libkovice“
Střimice, p.č. 258/40, letiště

79
Památník  (Pěticípá hvězda –prázdná)  „1939 – 1945“„Na 

věčnou paměť padlým, hrdinům slavné ..“  
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

80
Památník „Zemřelým a umučeným rudoarmějcům v okolí 

Vtelna  1941 - 1945….“  
Vtelno - hřbitov, p.č. 91

81 Památník  „L Italia Li Ricorda“ Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

82
Památník  „Zde odpočívá 206 umučených z transportu smrti 

z hromadného hrobu z Třebušic“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

83 Památník „Zastav každý na chvíli kroky jen …“ Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

84
Památník  (Pěticípá hvězda se srpem a kladivem) „1939-1945  

Památce obětí …“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

85
Památník  (Pěticípá hvězda-plná) „Zde leží 6 neznámých 

sovětských vojáků ……“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

86
Památník „Na paměť soudruhů umučených nacisty 

v Drážďanech …..“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

87
Památník „Památce umučených sovětských občanů ve II. 

světové válce“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

88
Památník „1944 – 1945 umučeným hrdinům Slovenského 

národního povstání“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

89
Památník (Kříž a azbukou psané) „Vladimír Nikolajevič 

Tuturin….“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

90
Památník „1914 – 1918“ (jmenný seznam) „Amler Antonín     

Lodl Karel“
Městský hřbitov,  p.č. 4500/1, Pod Koňským vrchem

91 Pavel Špelda - Zahražanská madona ppč. 285/1 Most I, areál děkanského kostela

92 Karel Gyurjan - Spolu ppč.6378/1 Most II, park nad SH

93 Jaroslav Vodička - Rybí song ppč. 6398/1 Most II, před bl. 411, Moskevská

94 Václav Krob - Žena jako pilíř ppč. 4920 Most II, parčík ul. Zahradní a tř. Budovatelů

95 Josef Zedník - Mosty v nás ppč. 4967/1 Most II, Benedikt, ul. Rekreační

96 Obraz Mostecké Druhé náměstí (Wenzel Hablik) Městská Knihovna Most, expozice star. Mostu výpůjčka

97 mušle - plastika (Š. Kotrba) park s fontánou,  tř. Budovatelů a J. Skupy

98
Jitka Kůsová - Plastika "Čas"

p.p.č 4608/1, k.ú. Most II, před domem 3067-3079 (není majetkem města, 
je pouze ve výpůjčce)

99
Olaf Teichmann - Plastika "…………….."

p.p.č.828/90, k.ú. Souš - Matylda (není majetkem města, je pouze ve 
výpůjčce)

100 Pavel Špelda – Ctností k blaženosti vč. podstavce kruhová křižovatka Chomutovská, p.p.č. 7505/1,  k. ú. Most II,

101 Jitka Křivancová – Duše středohoří vč. podstavce hrad Hněvín, p. p. č. 3/1, k. ú. Most II

102 Milan Bezaniuk – Vnitřní modlitba vč. podstavce areál kostela Nanebevzetí Panny Marie,   p. p. č. 285/1, k. ú. Most I,

103 Karel Gyurjan –  Intermezzo vč. podstavce travnatá plocha Zahražany, p. p. č. 2994/9, k. ú. Most II

104 Josef Zedník – Variace pro tělo a duši vč. podstavce zeleň před Aquadromem, p. p. č. 4945/1, k.ú. Most II

105 Socha J. Dimitrova před ZŠ Jakuba Arbesa 2454

106 Socha Osvobození podstavec a plastika před ZŠ Z. Štěpánka 2912

107 Busta F. L. Gassmanna a podstavec pod Městským divadlem Most (busta není majetkem města jt.výpůjčka)

108 Pietní místo "Zde je uložen popel 18900  zemřelých občanů Městský hřbitov Pod Koňským vrchem

109 Pietní místo "Lidé bděte-na věčnou paměť 206 obětí Městský hřbitov Pod Koňským vrchem

110 Válečný hrob s ostatky "Dr. Stevan G. Cvetkovič" Městský hřbitov Pod Koňským vrchem

111 Památník padlým horníkům 1938 - 1945 Podstavec park nad sportovní halou, plastika TS Most

112 Socha slavnosti piva výpůjčka Městská knihovna  Most, 

113
Karel Gyurjan - Zrozená z vlny vč. podstavce  VZP - k.ú. Most II, č.p.p. 4975/223

114 Josef Zedník - Voda vč. podstavce Městská knihovna Most - k.ú. Most II, č.p.p. 6537/39
115 Peter Yarwood –  At the edge, Na pokraji vč. podstavce Divadlo rozmanitostí - k.ú. Most II, č.p.p. 6257/17
116 Robert Vlasák – Nemusí pršet, stačí, když kape vč. podstavce Rozkvět pěší zona – k.ú. Most II, č.p.p. 4681/6
117 Milan Bezaniuk – Píseň mořské panny areál golfového hřiště Most - Velebudice

118 Plastika pískovec-J. Bradáček travnatá plocha nad Sputnikem,

119 fragmenty TGM-včetně sestav. pláště, signatury a ruky 183 ks výpůjčka Městské knihovně Most, Moskevská 12

120 Robert Vlasák, Jan Krtička - památník bitvy o Most 1918 Park za Oblastním muzeem, p. č. 7515/1


